令和 5 年 5 月 10 日

各森林組合長 宛   （案）

矢作川流域圏懇談会山部会  座長 蔵治光一郎

矢作川森の健康診断実行委員会 代表 丹羽健司

矢作川水源の森づくり合同研修会 の開催について（依頼）

日頃は流域の森づくり活動推進にあたっては大変お世話になっています。

さて、このたび豊田森林組合のご協力により下記のとおり研修会を開催しますので、該当する職員の派

遣をお願いします。

記

１ 名称：矢作川水源の森づくり合同研修会

２ 日時：令和 5 年 7 月 13 日（もしくは 18 か 20 を調整） 10 時~16 時

３ 会場：豊田森林組合(豊田市足助町横枕５)

４ 趣旨：

豊田森林組合で令和 3 年から進められている林業現場技術者の人材の育成の方法を学ぶ。

特に、水野講師による伐倒理論や伐倒練習機（ＭＴＷ－01）を使った実践的な訓練により

どのようにトレーナーが指導法をマスターしていくのか、その成果と課題を共有する。

５ 当日の日程：

  10：00       開会

10：00～11：00  豊田森林組合の人材育成について

11：00～12：00  育成班訓練の現場から

  13：00～16：00  トレーナーによる養成の実際（伐倒練習機を使って）・途中休憩

16：00      閉会

６ 参加対象：

     岡崎森林組合、豊田森林組合、恵南森林組合、根羽村森林組合の

3 県 4 森林組合に所属する現場森林技能者

＊各組合 3 名（作業班長クラス、班員、事務方職員）

＊昼食・飲料、伐倒作業の装備持参

７ その他：

 申し込み：組合ごとに下記まで（〆切：6 月 30 日）

 連絡先：矢作川森の健康診断実行委員会 事務局 ０９０－９９１６－１５４６(丹羽)

                         e-mail  niwa_ken2002@yahoo.co.jp

642169
テキストボックス
資料6-2